VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 7875/VPCP-CN
V/v nghiên cứu kinh nghiệm quốc tế
và vấn đề phát triển điện hạt nhân tại

Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 26 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Bộ Công Thương.

Về báo cáo và đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 250/BC-BCT
ngày 01 tháng 10 năm 2024 và ý kiến của Bộ Khoa học và Công nghệ tại văn bản
số 3657/BKHCN-VNLNT ngày 25 tháng 9 năm 2024 về nghiên cứu kinh nghiệm
quốc tế và vấn đề phát triển điện hạt nhân tại Việt Nam, Phó Thủ tướng
Chính phủ Bùi Thanh Sơn có ý kiến như sau:

Bộ Công Thương chủ trì, lấy ý kiến các Bộ: Quốc phòng, Công an, Tài
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Ngoại giao và các bộ, cơ
quan liên quan khác để tiếp thu, hoàn thiện Báo cáo nghiên cứu kinh nghiệm quốc
tế và vấn đề phát triển điện hạt nhân tại Việt Nam nêu trên, bảo đảm đúng quy
định của pháp luật và Quy chế làm việc của Chính phủ, trình xin ý kiến Ban Cán
sự Đảng Chính phủ trước khi báo cáo Bộ Chính trị theo quy định.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các bộ, cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Bùi Thanh Sơn (để b/c);
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Trợ lý TTg; các Vụ: KGVX, TH;
- Lưu: VT, CN (2). Tm

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp